
 
  

 

 

 
 
Nr postępowania: RIZN.271.23.2023.MF  Regnów, dnia  05.10.2023 r. 
 

 
Do wiadomości: 
 
wszyscy uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„Budowa budynku gospodarczego przy 
Szkole Podstawowej w Regnowie”   
 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym  z fakultatywnymi negocjacjami, o 
wartości zamówienia nieprzekraczającej 5 382 000,00 EURO, którego przedmiotem jest: „Budowa 
budynku gospodarczego przy Szkole Podstawowej w Regnowie”   
 
Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2023 r., poz. 1605) Zamawiający informuje, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o 
wyjaśnienie treści SWZ. Treść pytań wraz z wyjaśnieniami przedstawiono poniżej. 
Pytania wpłynęły drogą elektroniczną w dniu 03.10.2023 r.  
 
Zapytania(pytania) i odpowiedzi na nie ponumerowane zostały przez Zamawiającego w kolejności 
zapytań(pytań) zadawanych przez Wykonawców. 
 
Pytanie 1:   
W przedmiarze nie ujęto kabla zasilającego na przedmiotowy budynek. 
Proszę o wskazanie  długości  kabla zasilającego wraz z miejscem włączenia- trasa kabla zasilającego 
przebiega częściowo pod istniejącym utwardzeniem terenu, 
proszę o uzupełnienie w przedmiarze o roboty rozbiórkowe i odtworzeniowe utwardzenia. 
   
Odpowiedź:  
Doprowadzenie kabla zasilającego do projektowanego budynku gospodarczego przy Szkole 
Podstawowej w Regnowie  Zamawiający wykona we własnym zakresie,  dlatego też roboty związane z 
wykonaniem przedmiotowego zasilania nie są zawarte w przedmiarze robót oraz nie są też 
przedmiotem wykonania w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Nie zwalnia 
to natomiast Wykonawcy z wykonania niezbędnych badań sprawności wewnętrznej instalacji 
elektrycznej budynku gospodarczego wykonanej przez Wykonawcę w ramach zawartej umowy o 
wykonanie robót budowlanych.  
 
Pytanie 2:   
W przedmiarach  poz.93 oraz 97 zostały wyszczególnione obwody ,które nigdzie  nie występują w 
projekcie technicznym branża elektryczna - przyjęte ilości przewodów są niezgodne z rzeczywistością 
i ze schematem ideowym ,proszę o weryfikację i uzupełnienie. 
 
Odpowiedź:  
Pozycje kosztorysowe 93 oraz 97 zawarte w przedmiarze robót zestawienia obrazują skalę roboty 
budowlanej i mają pomóc Wykonawcy w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego 
przedmiarowi robót można przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego. Natomiast 
znajdujące się w przedmiotowych pozycjach opisy uszczegóławiające dot. wymienionych obwodów i 



 
  

 

 

nazw pomieszczeń faktycznie nie odpowiadają opisom zawartym w dokumentacji projektowej oraz 
schematom ideowym instalacji elektrycznej, natomiast nie mają one negatywnego wpływu na samą 
pozycję kosztorysową i należy je uznać za nieobowiązujące.     
 
Pytanie 3:   
W przedmiarze nie ujęto wykonania uziemienia i GSU, proszę o uzupełnienie 
 
Odpowiedź:  

Przedmiar robót budowlanych, stanowiący podstawę sporządzenia kosztorysu, jest 
opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych i to nie on 
determinuje zakres prac objętych przedmiotem zamówienia. 
Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc 
Wykonawcy w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiarowi robót można przypisać 
wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego. W wycenie przedmiotu zamówienia należy 
uwzględnić wykonanie uziemienia oraz montaż głównej szyny uziemiającej w budynku gospodarczym 
zapewniającej prawidłowe i bezpieczne użytkowanie instalacji zgodnie ze sztuką instalacyjną i 
dokumentacją projektową. Po zakończeniu prac instalacyjnych należy wykonać pomiary rezystancji 
izolacji instalacji, rezystancji uziemień oraz skuteczności ochrony od porażeń sporządzając 
odpowiednie protokoły 
 
Pytanie 4:   
Proszę o skorygowanie schematu ideowego , np obwód G-1 zasilanie do  zabezpieczenia C16 3p 
L1,L2,L3 -  a przewód odpływowy  na schemacie jednokreskowym zaznaczony jako siłowy a w tabeli 
3x2.5;  
 obwód G-2 podobnie tylko z zabezpieczeniem  jednofazowym  itd. 
 
Odpowiedź:  
Schemat ideowy rozdzielni został uzupełniony o wskazane uwagi, zał. nr. 1 do niniejszego pisma. 
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Kierownik Zamawiającego lub osoba 
upoważniona do podejmowania 

czynności w jego imieniu 
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